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ABSTRAK 

 

Pajak Penghasilan Badan merupakan pajak yang dikenakkan bagi Wajib Pajak 
dalam bentuk apapun atas setiap tambahan ekonomis yang diterima atau diperoleh baik 
yang berasal dari dalam maupun luar Indonesia. Peralihan Tarif pajak pada suatu 
perusahaan menyebabkan perusahaan memasuki masa transisi yang mana 
mengharuskan perusahaan tersebut untuk melakukan penyesuaian pencatatan atau 
pembukuan dan perhitungan kembali pajak penghasilan badan terutang dalam satu 
tahun pajak sesuai dengan ketentuan perpajakan yang selanjutnya akan diterapkan 
dalam perusahaan serta berdasarkan peraturan Menteri keuangan PT. K tidak perlu 
membayar PPh Pasal 25 pada tahun Pajak pertama sebagai Wajib Pajak Baru. Tujuan 
dari penyusunan Tugas Akhir ini ialah untuk meninjau lebih lanjut mengenai hal yang 
harus dilakukan atau dihadapi oleh suatu perusahaan atau badan pada masa peralihan 
tarif tersebut. Dengan harapan peninjauan ini dapat memberikan informasi dan 
dijadikan sebagai media dalam menambah ilmu pengetahuan yang berkaitan tentang 
pajak terutama pada saat suatu usaha mengalami peralihan sebagiamana dijelaskan 
diatas yang dapat berguna bagi pihak luas. 
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ABSTRACT 

 

Corporate Income Tax is a state tax that is subject to any economic additions 
received by taxpayers from a business entity both from within and outside the country. 
The transition in tax rate in tax rates in a company causes the company to enter a 
transition period which requires the company to make adjustments to the recording or 
bookkeeping and recalculation of the corporate income tax payable in one tax year in 
accordance with tax provisions which will then be applied in the company and based 
on the regulation of the Minister of Finance PT. K does not need to pay PPh Article 25 
in the first Tax year as a New Taxpayer. The purpose of the preparation of this Final 
Project is to review further about the things that must be done or faced by a company 
or entity during the tariff transition period. With the hope that this review can provide 
information and serve as a medium in adding knowledge related to taxes, especially 
when a business undergoes a transition as described above which can be useful for the 
wider party. 
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